
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135
Tel:0399241242

e-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

CIG: Z543B3E920

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Rita Levi Montalcini di Missaglia è stato autorizzato alla
realizzazione di un laboratorio di sostenibilità ambientale relativo all’Avviso del M.I. prot.n. 50636
del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione
ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;
CONSIDERATO che il finanziamento europeo ha permesso la realizzazione di un atelier nell’area
del cortile prospiciente il plesso scolastico;
PRESO ATTO che, a seguito del collaudo dell’atelier, è stato valutato che l’area attigua all’atelier
necessita di un adeguamento per permettere agli studenti di operare nell’area in sicurezza;
PRESO ATTO che è necessario individuare un esperto per l’attività di coordinamento e
progettazione a cui affidare il compito di “Responsabile del Progetto”;
PRESO ATTO che l’attività deve essere svolta da un professionista iscritto all’ordine degli
architetti;
CONSIDERATA l’unicità della prestazione sotto il profilo soggettivo e l’assoluta urgenza
determinata dalla imprevedibile necessità della consulenza;
CONSIDERATO quanto previsto dall’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, per cui le Pubbliche
Amministrazioni possono attribuire incarichi a soggetti privati, nell’impossibilità di utilizzare le
risorse umane disponibili al suo interno;
TENTO CONTO che la medesima istituzione scolastica ha ricevuto dall’amministrazione comunale
di Missaglia un contributo di € 30.000,00 per l’allestimento di laboratori innovativi;
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO l’esito dell’avviso Prot. n° 6873 DEL 01/08/2022
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dell’ARCH: Luca Astori in merito all’assenza di
incompatibilità e cause ostative prot. 3754 DEL 05/05/2023

DETERMINA

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento all’architetto Luca Atori. delle attività di
Progettista, con lo svolgimento dei seguenti compiti:
- effettuare un sopralluogo dei locali destinati ai lavori;

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003755 - 05/05/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/


MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135
Tel:0399241242

e-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

- provvedere alla progettazione ed alla predisposizione del capitolato tecnico relativo alle
caratteristiche delle forniture e procedere alle eventuali modifiche della gestione forniture;
- curare la documentazione del progetto e curare i rapporti con l’Ufficio Tecnico
dell’Amministrazione comunale;
- relazionarsi con i fornitori e verificare che le lavorazioni siano effettuate a ‘regola d’arte’;
- collaborare con il DS e DSGA per tutte le questioni afferenti al progetto ed alla sua piena
realizzazione;
- svolgere l’incarico secondo calendario concordato con il Dirigente Scolastico.

Per lo svolgimento di tale incarico, il soggetto nominato riceverà un compenso pari a 5.875,20

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Mariacristina CILLI

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003755 - 05/05/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

		2023-08-25T00:23:47+0200
	Mariacristina Cilli




